
ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2021 m. spalio 21 d. Nr. 1-JT-07 

Anykščiai 

 

Posėdis įvyko 2021 m. spalio 20 d. 15:00 val. 

Posėdžio pirmininkas Šarūnas Grigonis 

Posėdžio sekretorė  Inga Beresnevičiūtė 

Dalyvavo nariai: Ema Abramovaitė, Elidijus Mažvyla, Dangira Nefienė, Saulė Ugnė Pakalnytė, Silvija 

Sakevičiūtė, Augustė Simanonytė. 

Nedalyvavo nariai: Mindaugas Sargūnas, Andželika Zlatkutė. 

Svečiai: Emilija Bieliauskaitė 

Pastaba. Posėdis vyko nuotoliniu būdu realiuoju laiku elektroninių ryšių priemonėmis. 

 

DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl anykštėno kortelės pristatymo. 

2. Dėl atliktos anketinės 20–29 m. amžiaus jaunų žmonių apklausos analizės ir rezultatų apžvelgimo. 

3. Dėl SJRT rekomendacijų Savivaldybei. 

4. Kiti klausimai.  

Š. Grigonis, Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininkas, posėdyje dalyvauja 7 Jaunimo reikalų 

tarybos nariai, kvorumas yra. Prašau susipažinti su numatyta posėdžio darbotvarke, pateikti 

pasiūlymus, pastebėjimus. Pastabų nėra. Skelbiamas balsavimas: kas už tai, kad būtų pritarta pateiktai 

posėdžio darbotvarkei.  

Balsavimas: už – 7, prieš – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA: Pritarti posėdžio darbotvarkei. Posėdį organizuoti pagal pateiktą darbotvarkę.  

 

1. SVARSTYTA. Dėl anykštėno kortelės pristatymo. 

Š. Grigonis. Šį klausimą turėjo pristatyti Mindaugas, darbo grupės vadovas. Tačiau, kaip mane 

informavo, šiandien posėdyje dalyvauti negali dėl ligos, tai klausimą pristatysiu aš. Darbo grupė, 

bendraudama su panašų kortelės modelį įgyvendinusiomis savivaldybėmis, sukūrė anykštėno kortelės 

koncepciją, kurią verta aptarti. Anykštėno kortelę galės įsigyti visi Anykščių rajone gyvenamąją vietą 

deklaravę asmenys, kortelės savininkai gaus nuolaidas akcijoje dalyvausiančiose įmonėse ir įstaigose. 

Anykštėno kortelę administruos Anykščių turizmo ir verslo informacijos centras, ji galios 3 metus ir 

kainuos 3 eurus. Smulkaus ir vidutinio verslo subjektai, kurie bus prisijungę prie Anykštėno kortelės 

tinklo, teikdami projektus savivaldybei už tai gaus papildomų balų. 

S. Sakevičiūtė. Prie klausimo siūlau grįžti tuomet, kai bus visiškai aiškus Tarybos sprendimo projektas, 

tada bus galima teikti konkrečius pasiūlymus. Vyksta diskusijos. 

NUTARTA: Informacija išklausyta. 

2. SVARSTYTA. Dėl atliktos anketinės 20–29 m. jaunų žmonių apklausos analizės ir rezultatų 

apžvelgimo. 

Š. Grigonis. Šių metų rugsėjo mėnesį atlikta anketinė 20–29 m. jaunų žmonių apklausa, parengta 

analizė, rekomendacijos.  



I. Beresnevičiūtė, Savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatorė (vyriausioji specialistė). 

Šių metų rugsėjo mėnesį atlikome jaunų žmonių  (20–29 m.) apklausą, kurios tikslas – sužinoti šios 

amžiaus grupės jaunimo nuomonę apie teikiamas paslaugas, įvertinti pasitenkinimą teikiamomis 

paslaugomis ir nustatyti jų poreikį (pridedama 5 l.). Anketas užpildė 44 respondentai. Iš jų 61 proc. 

moterų, 39 proc. – vyrų.  Trumpai pristatysiu apklausos išvadas ir rekomendacijas. Atlikus Anykščių 

mieste ir rajone gyvenančių 20–29 m. amžiaus jaunų žmonių apklausą nustatyta, kad 20–29 m. amžiaus 

jaunimas:  

- dažniau naudojasi sveikatos priežiūros ir kultūros srities įstaigų teikiamomis paslaugomis, nei 

su jaunimo informavimu, konsultavimu susijusiomis paslaugomis; 

- geriausiai vertina dviračių ir pėsčiųjų takų infrastruktūrą, tačiau nors ir pažymi, kad daugiausia 

naudojasi sveikatos priežiūros ir kultūros įstaigų paslaugomis, bet jų teikiamas paslaugas vertina 

vidutiniškai; 

- dažniau užsiima pasyviomis veiklomis nei įsitraukia į jaunimo užimtumą organizuojančių 

organizacijų ar įstaigų veiklas, nes neranda jų poreikius atitinkančių veiklų;  

- respondentai, dalyvaujantys jaunimo organizacijų / grupių / klubų veikloje dažniausiai 

dalyvauja socialinės srities organizacijų, kultūros ir sporto srities organizacijų veikloje; 

- nors daugumą jaunimui teikiamų paslaugų vertina vidutiniškai, dauguma respondentų mano, 

kad Anykščiai draugiški jaunimui ir sieja savo tolimesnius gyvenimo planus su Anykščiais; 

- pažymi, kad jaunimo organizacijos / grupės / klubai nepakankamai žinomi tarp jaunimo, nes 

sudėtingas informacijos apie jas prieinamumas internete; 

- įvardija, kad trūksta laisvalaikio paslaugų ir dėl šios priežasties jie negali kokybiškai praleisti 

savo laisvalaikio; 

- labiausiai paslaugų trūksta kaimo vietovėse gyvenančiam jaunimui nuo 14 iki 29 m. amžiaus; 

- laisvalaikio užimtumo planavimui didžiausią įtaką turi finansiniai ištekliai ir užimtumas 

(darbas, mokslas, neformali veikla ir pan.). 

Išskirtos rekomendacijos Jaunimo reikalų tarybai ir Savivaldybei. 

Rekomendacijos: 

*Savivaldybės jaunimo reikalų tarybai: 

- Skatinti jaunimo organizacijas aktyviau viešinti savo veiklas, prioritetą teikiant internetinei 

sklaidai.  

- Dalintis informacija su vietos jaunimu apie Savivaldybės teritorijoje ir Lietuvoje veikiančias 

jaunimo ir su jaunimu dirbančias organizacijas bei bendradarbiauti steigiant jų skyrius ar naujas 

organizacijas Anykščių mieste ir rajone.  

- Ieškoti galimybių plėsti mobilųjį darbą su jaunimu rajone.  

*Anykščių rajono savivaldybei:  

- Atlikti profesionalų jaunimo situacijos Anykščių mieste ir rajone vertinimą ar jaunimo 

galimybių studiją, tam numatant lėšas Savivaldybės biudžete. 

- Plėsti atvirą darbą su jaunimu Anykščių mieste ir rajone. 

- Stiprinti bendradarbiavimą tarp Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos ir su jaunimu dirbančių 

įstaigų ir organizacijų.  

- Ieškoti galimybių specializuotų paslaugų plėtimui socialinę atskirtį patiriančioms šeimoms. 

- Stiprinti sveikatos priežiūros ir kultūros įstaigų bendradarbiavimą su Savivaldybe, jaunimo ir 

su jaunimu dirbančiomis organizacijomis, skatinti tarpžinybinį bendradarbiavimą, siekiant 

kokybiškesnių ir patrauklesnių sveikatos priežiūros ir kultūros sektorių paslaugų jaunimui teikimo. 

NUTARTA: Informacija išklausyta. 

3. SVARSTYTA. Dėl SJRT rekomendacijų Savivaldybei.  

Š. Grigonis. SJRT, kaip ir kiekvienais metais, planuoja teikti rekomendaciją „Dėl 2022 metais jaunimo 

politikos įgyvendinimo priemonių Anykščių rajone“ Savivaldybės Tarybai, administracijai, Merui ir 

Administracijos direktoriui. Pristatau rekomendacijos juodraštį, ją užbaigus, siūlau patvirtinti teikimą 

elektroninio ryšio priemonėmis. 



 

Vyksta diskusijos. 

NUTARTA: Informacija išklausyta. Pabaigus ir patikslinus rekomendaciją, teikti ją po Jaunimo reikalų 

tarybos narių pritarimo elektroninio ryšio priemonėmis. 

 

4. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

4.1. Dėl darbdavių apklausos apie moksleivių įdarbinimą vasaros atostogų metu. 

Š. Grigonis. Kadangi minėtoje rekomendacijoje planuojame teikti siūlymą įgyvendinti jaunimo darbo 

vasarą programą, būtina surinkti informaciją iš šiuo metu Anykščių rajone veikiančių darbdavių 

klausiant, ar verslas priima jaunus darbuotojus (nuo 14 iki 19 metų) ir kiek planuoja jų priimti šią 

vasarą. 

S. Sakevičiūtė. Pateiksiu sąrašą darbdavių kontaktų iki spalio 29 d. 

NUTARTA: Išsiųsti užklausas darbdaviams dėl jaunimo įsidarbinimo vasarą iki spalio 29 d. 

4.2. Dėl SJRT nacionalinės grupės Facebook‘e. 

Š. Grigonis. Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos bei Lietuvos 

jaunimo organizacijų tarybos iniciatyva sukurta bendra nacionalinė savivaldybių jaunimo reikalų 

tarybų grupė Facebook‘e, prie kurios kviečiu prisijungti. 

 

Posėdžio pirmininkas    Šarūnas Grigonis 

Posėdžio sekretorė    Inga Beresnevičiūtė 


